
Ib
ESTADODAPARAíBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00003/2020. Contrato: 00183/2020-CPL.
Aditivo: 03. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃODO PARQUEDEEXPOSiÇÕESDO
MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA-PB.Condições de Pagamento: Conforme Planilha
de Medição. Valor Global de R$ 219.481,54(duzentos e dezenove mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos). Rubrica
orçamentaria: RecursosFederais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1011
Const/Amp/Reforma de Praças, Parques e Jardins 1001 Recursos Ordinários
4490.00 Aplicações Diretas 000169 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasseda União 4490.00
Aplicações Diretas 000349 4490.51 99 Obras e Instalações CAIXAECONÕMICA
FEDERALCONTRATO: 1055531-80 Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE
ITAPOROROCA.Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI. Data da
Assinatura do Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 04
de Agosto de 2021. Vigência do Aditivo: 01 de Fevereiro 2022. Itapororoca - PB,
04 de Agosto de 2021.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



00190.0000902941.02100400339.431173687220000023128 /1-
I I Espécie í~~~==~~ iIr~~ ~~~~~~ __ ~I~R~$ __

(-) Desconto! Abatimento (-) Outras deduções

4

Sacado

398688- Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião deBozzano,07-Centro,CEP: 58275-000
A1issandraMaria Conceição de Brito - Prefeita
Instruções Autenticação mecânica

A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, comprevisão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Apósvencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio6557236enviado em 04/08/2021
----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

00190.0000902941.02100400339.431173687220000023128

Uso do banco / Convênio
231,28

Banco até o vencimento

17/124

Aceite

Valor Documento
04/08/2021 4 N

Data process.

04/08/2021

33804/2941021
Carteira

Referente a publicação do oficio6557236enviado em 04/08/2021

(+) !Multa

Instruções
Apósvencimento, este boleto perde a validade. (.) Outras deduções

(+) Outros acréscimos

(=) Valor

398688_Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro,CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita Cód. baixa

Autenticaçãomecânica. Ficha de Compensação

linnll III II u 1111111 ~ 1111111111111111111
________________________________________________________________ 9)!!.e~':.li!!!,!!..p..2~~a~



I~

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1757

Itapororoca - Quinta - feira 05 de Agosto de 2021

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

EXTRATO DEADITIVO
Modalidade Tomada de _Preços N° 00003/2020. Contrato: 00183/2020-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃO DO
PARQUE DE EXPOSIÇOES DO MUNIClplO DE ITAPOROROCA-PB. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
Valor Global de R$ 219.481,54(duzentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos). Rubrica
orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15
451 0501 1011 ConsUAmp/Reforma de Praças, Parques e Jardins 1001 Recursos Ordinários 4490.00 Aplicações Diretas 000169
4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00
Aplicações Diretas 0003494490.51 99 Obras e Instalações CAIXA ECON6MICA FEDERAL CONTRATO: 1055531-80 Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI. Data da Assinatura do
Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 04 de Agosto de 2021. Viqência do Aditivo: 01 de Fevereiro 2022.
Itapororoca - PB, 04 de Agosto de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita



Diário Oficiai João Pessoa- Quinta-feira, 05 de Agosto de 2021

EMAQ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - CNPJ: 21.784.773/0001-86 - RS 25.527,83.
-lanaira - PB, 02 de julho de 202 I.
~ANOEL VIRGULINO SIMÃO
'REFEITO

Câmarara Municipal
de Cabedelo

flrefeitura Municipal
te Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00031/2021
vos 04 dias do mês de Agosto de 2021. na sede da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura
.1unlclpal de Itapororoca. E.srado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itaporo
oca - PB. nos termos da Lei Federal n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 c subsidiariarncntc a Lei Federal
" 8.666. de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123. de 14 de Dezembro de 2006: Decreto
~unici~al n' on. de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal n" 015, de 04 de Janeiro de 2013; e
cgis.acão pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas: e, ainda, conforme
classificaçào d~ ~r~posta apresentada no. ~rcgão Presencial n° 0003112021 que objetiva o registro de
:cços para: AC}u.!SlçaOparcelada de matenais gráficos, destinados a atender a de-manda operacional das
(versas secretarias desta edilidade: resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão elou entidade
1togrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CNP I n" 09.165.176/0001-78. FORTE GRAFIC A EIRELT. CNPI: 19.680.830/0001-35.Item(s): I - 2
3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - II - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 -
7 - 2X - 29 - 30 - .11- 32 -:n - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49
50-SI _52_53_54_55_56_57_58_59_60_61_62_63_64_65_66_67_68_69-70-71 -72
73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 7R - 79 - 80 - RI - 82 - 83 - 84 - R5 - 86. Valor: R$ 1.32l.2 t 2.50.

Itapororuca - PR. 04 de Agosto de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

:XTRATO DE ADITIVO
~odalidade Tomada de Preços N" 00003/2020.
.onrraro: 00183/2020-CPL. Aditivo: 03.
Jbjcto da licitação: CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ITA
'OROROC A-PB. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$
19.4XI ,54(duzentos e dczenove mil, quatrocentos c oitenta e um reais c cinquenta e quatro centavos).
tubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 08.000 Sec
/lunic lnfra Est, Meio Amb e Ree Hid 15451 050 I 10II Const/AmplReforma de Praças, Parques eJardins
001 Recursos Ordinários 4490.00 Aplicações Diretas 000169 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal
510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 4490.00 Aplicações Diretas
003494490.5199 Obras e Instalações CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CONTRATO 1055531-80
.ontratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: 10SE DIONISIO DA
:ILVA FILHO EIRELl. Data da Assinatura do Contrato: t O de Agosto de 2020. Data da Assinatura do
vditivo: 04 de Agosto de 202 J. Vigência do Aditivo: O1 de Fevereiro 2022.
tapororoca - PB. 04 de Agosto de 2U2I.
:LlSSANDRA MARIA CONCEIÇ ..\O DE BRITO
'refeita

:âmara Municipal
te Sapé

C..\MARA MUNICIPAL DE SAPÉ

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 001/2021

lB1ETO: Locação de 01 (um) Veículo tipo passeio cm tempo inregral, quilomerragem livre. para
tendimentos das atividades administrativas da Mesa Dirctora e Parlamentares do Poder Legislativo
~unieipal. POrtun período de 12 (doze) meses. LICITANTES HABILITADOS: ALUYLSON PESSOA
lOS SANTOS EIREU, Obs.: apresentou a exigência do subi tem 8.2.4 vencida, mas como se trata de
~E. goza de tratamenro diferenciado): APS TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA; CAIO CESAR
\ZEVEDO LUDGER10: CASSIA KELLY FREIRE ALMEIDA; DENIZ SEVERINO DA CRUZ NETO
296X0544 J 4: HC LOCA(' ÃO DE VEíCULOS LTDA; JOSE WILSON SANTOS; JS CONSTRUTORA
, TERRAPLENAGEM LTDA. Obs .. apresentou a exigência do subirem 8.2.4 vencida. mas como se
"ata de ME. goza de lratamento diferenciado): LOTUS PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELT. LI
:TTANTE INABILITADO: MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE, por descumprir
subitem k.2.1 e o atestado apresentado não é compatíve.l com o objeto licitado. Dos atos decorrentes
o procedimento licitatório, caberào recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. &.666/93 e suas
Iterações. Comunica-se que. em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
os envelopes Proposta de Preços será realizada nu dia 13/0&/2021) às 09:30 horas, no mesmo local da
rimeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Pernlanente de Licitação.
~llaAv. Getúlio Vargas, 143 - Centro - Sapé - PB. no horário das OH:OO as 12:00 horas dos dias úteis.
"elefone: (Xl) 3283-·2586

Sapé - PB. 30 de julho de 1021
EDER SEVERINO DA SILVA

Presidente da Comissão

CÃMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00012/2021

Toma público que fará realizar através da Prcgocira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. J(
Machado, 57 - Centro - Cabcdclo - PB, às 10:00 horas do dia 18 de Agosto de 2021, licitação rnodalidad
Pregão Presencial. do tiP? menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNEC
MENTO DE C0I':'lBUSTIVEL (GASOLINA COMUM PARA ABASTECER FROTA DE VEíCULO
OFICIAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE CABFDElO. Recursos: previstos no orçamento vigem
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariarnente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Comple
menta r n" 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas norn
Informações: no horári? ~as 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (8:
98795-8219. E-mail: lrcltacabedelo(g~gmail.com.Edital:emeabedelo.pb.gov.br; w"w.JÇ.W21U!:l2Yl',,;:.

Cabcdelo - PB. 04 de Agosto de 202 .
ANA PRISCILAALVES DE QUElROZ

Pregoeira Oficial

CâmaraMunicipal
de Quixaba ---

CÃMARA MUNICIPAL DE QUlXABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N' 0002/2021

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para locação de um Veículo automotor tipo autornó'
com ar-condicionado. com no máximo 03 (três) anos de fabricação, com especificações compatíveis COI

carro popular com motor de 1.0 até l.4,com combustível por conta da Câmara Municipal de Quixaba/PI
Contratante, e condutor. manutenção e seguro por conta da Contratada, em perfeitas condições de uso
segurança,destinados às atividades da Presidência da Câmara Municipal de Quixaba-PB, com vigência r
31 de Dezembro de 2021, nos termos da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações poste rio
ABERTURA: 23/08/2021, às 08:00 (Oito) horas.
RECURSOS FINANCEIROS:Orçamento corrente.
LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇOES: Câmara Municipal de Quixaba/l .
Rua Manoel Raulino Pereira, SN, Centro, QuixabaiPB. Os interessados poderão adquirir informçõcs ,
endereço cupracitado. nos horários das 08:00 as 12:00 horas.

Quixaba-PB, 03 de Agosto de 20
Willarne Candeia de Araújo

Presidente da Comissão

ATOS EMPRESARIAIS
L~ •.~!ii\!m®M\lti!!;;\lt~;~ __ @lllm!EtM%M

COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI - CNPJ 23.466,918/0001-26
O diretor da instituição de Ensino Complexo Educacional do Cariri, situado na rua Joventino Pereira
Almeida, SIN, no Bairro da Bela Vista no Município de Monteiro-PB, credenciado pelo o Processo
Autorização N' IRR1201R- CEE/PB - Ensino Fundamental e Médio na Modalidade de Iovens e Adul!,
tendo como código do lNEP 25129791 Torna pública a sua re.lação parcial de alunos concluintes I

Ensino Médio, e Fundamental II. ElA no ano de 2020:
Bmna Olivia da Silva; Claudio de Oliveira Silva; Cleomarcia Nunes dos Santos: Danielle de Jes
Ferreira: Élcio de Jesus Soares: Erick Romao dos Santos Vida!: Erika Ferreira Lopes; Fabio Hernare
de Oliveira; Fernando Patrocinio: Gustavo Ferreira Queiroz; Isaac Santana da Silva; Isac José da Sil,
JetTerson Per~ira Vito: Joecir Anhllles Fanti: José Filipe! de Souza Lima; Jose Lino da Silva: lais ~
Lobos Nunes Famtino: Luiz Carlos SilveIra; Magna ArmelindaBilancieri: Matheus da Silva Pinto S,
za; MauTOSanna de Fraga; Regina Celia Caversan de Moracs; Roseli da Silva; Ruth Gabriela Ata
Silva: Sinval Pereira de Santana; Sueli Alencar Lino da Silva; Tadeu Antonio Ferreira; Tiago de Olive
Almeida; Ueverson Barreto Gomes; Yuri da Conc.eiçào Santana de Souza/Bruno de AraujoPermt: C
Regina Sales da Silva; Ednaldo lira Costa lunior; Edvilquer De Castro Benevuti; Fábio Ferreira
Silva lunior*2018; Francisco Alves da Silva; Gabriel Gonçalves Alves; Geovane Tavares Alves; H
Felisberto Delio Neto: Isadora Teixeira Feno; Ttalo Gabriel Ferreira; Jadilson De Jesus Oliveira; Jés'
Nayara Bolorini; João Vimr da Silva; Joilson Nunes Santos; Lucimar Moraes Huguenindc Olive
Marcc.lIe Teixeira Rodrigues; Marcus Vinieius Dos Santos Bruner; Mariana Estevam de Oliveira; Math(
Ferreira ChcvTand; Michcllc da Silva Costa; Renato Silva de Carvalho; Renato Tiro Bernardo; Rot
Siqueira da Silva: Ryan Barcelos Tavares; Sandra Lima da Silva: Tatiana Teixeira da Silva: Thamire
Oliveira Silva: Vanessa Soares Pessanha; \Vanderson Henrique de Azeve·do
Willian de Castro Gonçalol Alexandrino Fernandes: Davi Marque.s Casoti: Elaine Oliveira da Cruz; ~
thcus Fcrreira Figueiredo*20 191Marci\cnc da Costa Ferreira! Eric Ribas Vicente: Lconi Alves Sobrin
Pamela Martins Rosa de Oliveira: Relber Marcos Pcdrozo da Silva; Welinton Josue de Oliveira*20
Ailla Rebeca Carvalho de Souza: Aldair Ferrc·ira Lima; Danicl da Silva Ramos; Gustavo Reis Saturr
Almeida; Milena Mayne Muniz Souza; Uilson Henrique Silva Carvalho; Valeria Rodrigues Sar·
Vmicius de-Macedo Carvalhal Andresa Fernanda Martin~; James Tiago Lopes Fcrreira*201~: Jon
Danilo dos Sanws Silva: Rodrigo Marqlle~ dos Santosl Annelisie Prado; Bruno Mendonça De Sou
Carina De Azevedo SlIis~o Teixeira; Mareio da Sil\·a Rangel; Nicolas Vinicius Da Silva Santo:.:; Rohi~
Gomes/ Bruno Henrique Moreira de Souza: Carmem Lucia da Cruz Nogueira Pereira*20 IR; Divane
da Silva Norato; Evandro Rodrigues de Siqueira: Francisco Eloi Vieira de Andrade; Isaak Samuel Fe



DIÁIUO OFICIAL DA lJNIAO -Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO OE CONTRATO

Objeto: Contralacão de profissionais méc.ccs, com comprovação de experiência de
atuação. para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime
de atendimentos ambulatoriais. ctr u-glas. pareceres médicos, plantões presenciais e/ou
sobreaviso, procedimentos arnbulatortais e visitas clínicas. p"ra desempenharem suas
atividades junto ao Fundo Municipal de Saude de Campina Grande. Prazo contratual: 12
(dcze) meses Fundamentação legal: Lei n'? 8666/93, alterada e Chamada Pública nº
16.0Dlj2019/FMS!PMCG, ratificada através de processo de lnexigibilidade de Licitação.
Funcional programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 3390.35. Fonte dos
recursos: 1214.

! Numero do i Número da valor Estimado Nome do Contratado
: Contrato i rnextgtbtüdade de do Contrato

............L~.~~.!.~.as.~.~.
: 167~~/2.02l_.-+-_l§.~~{3-º2.!_

~lº?2§!~!::l_. __~S34!'2!:l.!L
l.__~~~2G..~16533/20?:!__ RS ~}~:9_ú~:)",O:::O::_~iI-"·ia::_,~ndrêid~Ddnt~_s ...,
. 16760/2021 1 16535/202.1 RS 352.800,00 :Giovarma Vieira Santiago i

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de profissionais médicos, corri cornprovação de experiência de
atuação. para atendimento de urgência e emergência, de íorrna complementar. em regime
de atendimentos ambulatortais. cirurgias. pareceres médicos, plantões presenciais e/ou
sobreaviso, procedimentos ambulatorials e visitas clínicas, para desempenharem suas
atívidades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande. Prazo contratual: 12.
(doze] meses, Fundame.naçãu L.ega!: Lei nº. 8666/9.3, alterada e Chamada Pública n!?
15.001!2019!Ft,,1S/PMCG, ratificada através de processo de lnexigibilidade de licitêi~·ào.
f-=undanal programática: 10.302.1010.2104 e 10.302.1010.2101. Elemento da despesa:
:1390.36. Fonte d<1s(ecursos: 1214.

Nome do Contratado

onio de Carvalho

EXTRATO DE RESCISÃO

:nstrumento: Termo De Rescisão Arnigável De Contrato N2 16774/2020< Portes: Secretaria
Mwú.ipal Oe Saúde Oe Campina Grande [ T&G Consultório Médico Luta. Objeto:
Contratação De Profissionais Medicas, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para
Atendimento De Urgência E Emergência. De Forma Complementar, Em Regime De
Atendimentos ArnbLJlatoriai5, Cirurgias. Pareceres Médicos, Pj.?lntôes Presenc.iais EjOu
Sobreaviso, Procedimentos ArnbuJatoriais E Vi5itas Clínicas, ParJ Desempenharem Suas
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Fundamentação
Lega!: /l.rt. 79, li Da Lei N~ 8.666/93, Alterada. lic;taçãoíModalidade· lnexigibdidade De
Licitação Nº 16759/2020.

AVISO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 16.547/2021

o SECRETARIO MUNICIPAL DE SAtJDE no use das atribuições que lhe são
conferidas e, considerando ;:'IS djsposi~:ôes c(Hltid~s na letra cio aft. 26, "caput" da Lei
regente; considerando, cinda, IJ estrito cumprimento â supremacia do incomensu:áv~1
interesse público para atendimento às diversas atividades dese_nvoivldas no âmbito cia
Secretaria Munidpai de Saúde, RATIFICA a DISPENSA OE UCITAÇAO Nº 16.547/2021, cujo
Objeto é AQUiSIÇí\O DE GrNEROS ALlMENTfClOS P.~RA ATENDER AS NECESS'DADES DA
SECRErARIA. DE SAlJOE DA Pi{EFEITURA MUNiCIPAl. DE CAMPINA GRAtJDf:, ESTADO DA
PARAfBA, PELO PER.íODO DE 90 (NOVENTA) DIAS, em f~~vor das EmpreSas GTA COM~RCIO
VAREJ1STA l_TDA r....1E, insc.riB no CNPJ .sob NQ 39.329.715/0001·28, no vaior de RS
:1.01.364,.80 (G~nto e. um rnil trelentos e se~)sent.(J e quatro reais e oitenta centavo'.» e F A
R DEOCl.ECiMW COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS MiMENTClOS EiRU - ME, insuito
ne CNPJ sob NS 31.432.014/000108, no vôlor de RS 18.320,00 ídezo!to mil. trezentos e
vinte reais). TOTAUNZA.NDO RS 167.414,40 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e
quatorze reais e qual";.;ntícl c.entavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso IV da l.EI
FEDERAL Nº 8.666/93 e ~.ua:-.aiteraç.ões, confonne Análise da Comissào Perrnanente de
Licitação e Pdrecer da Assessoria jurídica.

Campina Grande. 5 de agosto de 2021
FILIPE ARAUJO RElIl.

RETlFICAÇÃO

A Ratificação publicdda no DOU seção 3, página 267 Nº 148 em 06 de agosto
de 2021. onde se !ê: Dispensa ieia-se: lnexigibilidade

RETlflCAÇÃO

No Extraw de Contrato nQ 166S5/2021/Srn",jPrncg, publicadO no Diário Oficial
da União, di3 04 de Agosto de 2021, p.230, onde se IÉ.'; RS 450.000,00. leia-se: R.)
400000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIR.1l.

RESULTADO OE HABIlITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N2 2/2021

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBR~.S DE
EI,GENHAR1A VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PAViMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO
MUN,CIPIO DE CARf:M/\TEIRf. PS. liCiTANTES HABILITADOS: CHS CONSTRUC/\O E
SERVICOS LTDA; CONSTRUTORA PRINCrSA. DC! VAIE LTDA - ME;. LICITANTES iNMILlTADOS:
ABIK ENGENHARiA. E CONSULTORIA LTOA, CNPJ N(,l 34.746608/0001··81. não atendeu aos
iten-;, 7.10.5; 7.10.6. "1.9.2 - Acervo Operacional Subitern: 1.3.2; Subitem: 1.3.1; Subitern:
"l.C:.2; Subitem: 1.3.4; /.9.5. Cornprovação Técnico··PíOfisslonai Subitem: 1.3.4. A empresa
CP CONSTRUTOR;'. EiRELi - ME. CNPl Nº 27.450.426/0001··01; NÃO ATENDEU AOS ITENS,
7.8.5. 7.10.5; "l.10.6. MOTIVA (;)NSTRUCOES E SERVICOS EIREU, não atendeu aos itens
7.J.0.'::'; 7.1C.6; 7.7.2; Dos atos decorrent.es do procedimento licitatorlo, c.-3berâo recurs;)s
nos termos de, Art. 109, da Lei fEderai n':? 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que,
em njo hav·endo interposí::ao de recursos, a sessão pública para aberL.:ra dos envelopes
Proposta de Prf.~ç()sser"l re',:;ii?<'Jdano día 1.7/08/202"1, às 10:00 horas. no fm:~:,mo locai da
primeira reu:..rão. Maiores :nformações poderão ser obtidas junto a Comiss2o Perma:""!ente
d€ licilação, Rua José Vieira, 57 - Ce~tro - Carrapateira - PS, ~G horário das 08:00 as 12:00
horas dos eiias úteis. Te!efone: (83) 35531003. E·n)()!!: prefeitura@carrapaTeira.pb.gov.br·.

CarraDateira - PS, 3 de agosto de 2021
FRANCiSCO PERGENTINO MENDES

Presidente da Comissão

E~t? C1Jcurntmt~pode ';!!' Ii~,;!ki;;~(,n(; f!l"ldeceçri?lel~6t:ico
htt~./hN.w.ln.!"ic .....br/ill:ter,ucid.::de.h!ml, p.:lo c6digo ü~3:]2D2.1(.)8(}9GOl13

JO
'SSN 1677-7069 NQ 1.'19, segunda-feira, 9 de agosto de 2021

PREFEiTURA MUNICIPAL DE C.Il.TOLÉ DO ROCHA
AVISO OE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N' 16/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessor-a Jurídica, referente ao Pregâo Eletrórucc n9.00016/2021, que cbjetíva:
Aqulslçãc de medicamentos em larga escala. referente aos itens fracassados no pregão
eletrôntcc nÇ!Q0013j20Z1. HOMOLOGO o correspondente procedimento licita tório e
convoco os licitantes: CIRURGICA tv!ONTEBElLO LTDA - RS 24.051,30; OROGAMEO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E'RELI . RS 2441.00; EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HUSPIMI.ARES LIDA - RS 150,00; PHARMAPlLlS LTDA - RS 6.885,00;
PHOSPOOONT l..TDA - HS 20.050.20. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais , nos termos do Decreto Federa! n~ 10.024/1019.

Catoie do Rocha - PS, 6 de agosto de 2021.
Lfl.URO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNiCIPAL DE iTAPOROROCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tornada de Preços N'" 00003/2020. Contrato: 00183j2020-CPl. Aditivo: 03.
Objetc da Licitação CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSiÇÕES DO MUNiCíPIO DE
iTAPOROR.OCA·PB. Condiçóes de Pagamento: Conforme Piar;ilha de Medição. Valor Global
de RS 219.l181.54{dulF.n.tos e dezenove rn.l, quatrcr.entos e oitenta e um reais e cinquenta
e quatro centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municfnic de ttapcrcroca: 08.000 Sec Munic Infra Est. Me.o Amb e Rec Hid 15 451 OS01
1011 Const!Arnp/Reforma de Praças, Parques e Jardins 1001 Recursos Ordinários 4490.00
Aplicações Diretas 000169 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de aeuasse da União 4490.00 Aplicações Diretas
000349 4490.51 99 Obras e Instalações CI\IXA ECONÓM1CA FEDERAL CONTRATO: 1055531-
80 Contratante: PREFE!TURA MUNICIPAL Df IT/\POROROC!\. Contratada: JOSE DIONISIO DA
SILVA F1LHO EiRELI. Data da Asslnatura do Contrato: 10 de Agosto de 2020. Data d(i
Assinatura do Aditivo: 04 de Agosto de 202.1. Vigência do Aditiyo: 01 de Fevereiro 202.2.
Itêipororoca - PB., 04 de Ag05to de 2.02J

PREFEITURA MUNICIPI\L DE JOÃO PESSOA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 33.003/2021

....._]

Ratifico, por este termo, J DISPENSA DE liCITAÇÃONº 33.003/2021, referente
à aqu!s1ção de material, em favor da ernpresa MODEUSM08H ASSISTENOA TECN!CA LTDA,
CNPJ N',} 24A6·:"i..211/0001··.'B, no valor de RS 16.248,00 (de!esseis mil, duzentos e quarent{!
e oit.o rei:\is), corn fuicro ao inciso li do Artigo 24. caput, da lei n\1 8.666/1993 e suas
alterações e de acordo com o Parecer n',} 065/2021 " PROSET/SEPLAN, tendo em vista os
elementos que instruem o processo AdmInistrativo nQ 2021;069447.

João P{.~ssoa,27 de julho de 2021.
JOSÉ WlLLi,\[v1 MONTENEGRO I..EAl

Secretário de Planejarnento

DESPACHO

PREGAo a.CTRÔN1CO SRP N0 04.031/2021
CH~VE CGM: S7UP-VXE9-S27K-E171

Acata'ido reiatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo '1': 2021/021181, cujo objeto e o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUiSiÇÃO DE MATERIi'.l PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDAD~S DAS
SECRETARIAS/ORGÃOS DEMAND/\NTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ,~NEXOS". HOMOI.OGO o procedimf!nto licitatóric em
epigrafe em favo," das Empresas: CPX - COMÉRC\O E SERViÇOS EIRELI _ ME - CNPJ
08.485.214/0001·21. nos itens/v.lor tot.l: 99 (RS 92380,00) e 100 (R$ 18.476,00).
totalizando: R$ 110.&56,00 {cento e oez rnil oitocentos e cinquenta e seis reais); Gtv:
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA .. CNPJ; 40.001.712;0001--'0, nos itens/valor total: 07 IRS
27.440,00); 35 (RS 108.791.10); 36 (RS 5.880,(0); 84 (RS 43000,00); 110 (RS 222.166,46};
111 (RS 10.749,99);BD (RS 310.7Q7,(5); • 131 (RS 16353,05), totalizando: R$ 745.089,15
{setecentos e quarenta e cinco mi! oitenta e nc\ve re-ai:-; e quinze centavos); M,K.R
COMERCiO DE fOU!P/~MENTOS f!RE.U EPP - C!,JPJ; 31.49.9.939/0001··76, nos itensívaior
total: 28 (R~; 1.9530,00) e 29 (R$ 28.400.00), totaHlando: R$ 47.930,00 (quarenta e sete mil
novecentos e trima reais); THOMAS JOSE BElTRi\O OE ARJ.I.UJOALB~QUE.RQUER. ME. - CNPJ:
19.918.(1)5/0001-"13, nos itensíva;o' total: 26 1'($ 8.146,(8); 30 IRS 20.673,81); 43 (RS
27068,02); 47 iRS 3.397.50); 52 (R$ 142 589,85); 53 (RS 7.312,30); 59 (R$ 1.212,57); 60 (RS
2 11.4,00); 66 (R$ 4.198,80l; 59 (RS 25.740,00); 76 (R$ 656.69); 86 (R$ 154.038,75); 87 (RS
8.215.40); 106 (RS 1.048,30); 107 (R$ 10<100,00); 12.3 IRS 81.501,42); 124 IR$ 3.881.02)t
129 iRS 2./09.(0): 145 IRS 9.640:91); 159 (R$ 247249,17); 160 (RS 14.333,32), 161 IRS
5.729,75); 172 (RS 17758,00); 82 (RS SA40,GO); e 185 (R$ 18.537,38), totalizando: RS
823.593,54 (oito({'ntos e vinte e três mil quinhentos e noventa e três reais e cinquenta f:
quatro centavos}; e UNIMiXX COMERCIO E SERViÇOS EiRElI - CNPJ: O].393.076/0001-50~
nos \tens!v;~!or totL:li: 31 (R$ 109.573,38); 32. (R$ 7.826,57); 41. (R$ 71.899,95); 77 (R~
23.4/S,QO}; e 136 (RS 39.52.5,00), totalizando: RS 252.300,00 (duzentos e cinquenta e dOIS
mil e t!·ezentcs reais). Perfazendo o Vedar g:obal de RS 1.979.768,69 {um milhão
novecentos e sete·nta e nove rnil seteceJ)tos e 5(~SsentJ l~ oito reais e sessenta e nove
centavos}. Os itens 41, 62, 82, "ll2, 1.19, 120, 121 e 1.:1.7 re:·,ultararn em DF..SERTOS.Os iten::,
1.,2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, lO, 11. 12. 13, 14, 15, 1~, J."1, 18,.l~),20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 33,
34 3/ 38 :.tg 40 44. 4~ 46 48,49,50, j1, 54. SS, S6, Si, 58, 61, 63, 64, 65, 61, 68, 70.
7:1.~T2·. 73'. -74. 75. 78, 79, BI), 81, 83, 85. 88. 89. 90, 9.1, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101,
102.. 103. 104, lOS, 108, 109, 113, 114, 115, 11.6, 117, 118, 122, 125, 126, 128, 132, 133,
134, 135, 137. 138, 1.39,~~40,].41..142, 143, 144, 146. 147, 148, 149, 150, 151, 1S2, 153.
154, 155, 156, 157, 158, 161. 162,163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175.
176,177,178, 179.180.181,183 e 184 foram rieciarildos FRACASSADOS.

João Pessoa·PB, fi de agosto de 2021.
ARIOSVi\lDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

DESPACHO

PROCESSO N2 21.544/2020 .. PREGÃO HETRÔNICO ~F 10.011/~021
02-J(TO: S!STE~,A.A DE REGiSTRO DE PREÇOS Pi'-lRA I;),.AQ.U!SIÇAO DE MATERiAL MÉDiCO
HOSPF,,\l.AR P/\RA OS HOSPITAIS, REDE ESPECU\i.IZADA. SAD E ZOONOSES.

Ccm bé,se n~1S infcrmações constantes no Processo nQ• 21.544/2020. referente
ao P:egãa t!etrôruco nP. 10.011;2021, em cur;primento JOS termos do Ar~igo 43, Incis<?VI,
da Lf.'i n~ 8.666/93 e alteracões pGsterio(es, acolho o re!atório da ComIssão Setorial de

b:y:e no P;:;(ecer Técni;:o do Setor )olicitante.HOMOl.OGO o procedi,rnent~
ora em fa'./or da,:: eMpresas: DATA - ~JIf.D1CAL PR.ODUTOS MEDiCaS
l-i05PlTALA~:ES LTDA . ME sob Q CNPJ nQ 29.032.826;0001-14, itens 41 e 42, no valor total
de RS 26g.~OOJ)O; DELCA ARTiGOS ~,,1tDICOS LIDA· ME sob o CNPJ nY 31.940.808/0001
82. itens 71 e 72, no vêiof total oe R~. 1.240.000,00; GL08AL COMERCIAL EIREU - ME soL;
o CNP.1n'2 17.892.706;0001·-08, itens 19,. 20, .36. 39, ,~O.'54, 79, 80 e 8S, no valor total de
R$ 66.732,30; HF:~lTH NUTRIç.ÃO HOSPiTld.AR EiRELI - EPP 500 o ÇNPJ nfi
27.657.870jOOOl-94, !tem 67, ne 'ia!Gr total de R.S 4.400,00; JOS!LMEO COMERCIO DE
tvV.,TERiALHOSPITALAR EIREU " EPP sob o CNPJ n~ 02.985.070;0001-71. itens 16 e 17, no
valor total de H$ 58.716,00; UCITATHADE 5EHV!ÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPiT.ALARES lTOA EPP sob o CNPj r,Q 32.258.056/0001-37, itens 60 e 61, no valor total
de RS 18.840.00, MEDiCAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS lTOA .. EPP sob o
CNPJ nº 23.706.0.33jOOOl-57, ,tem 86, no valor total de RS 28.080,00; MEDViD/.,


